

19 października 2009



Unijne stypendia dla najzdolniejszych

Ruszyła kolejna edycja „Regionalnego programu stypendialnego dla szczególnie uzdolnionych uczniów województwa świętokrzyskiego”. Na najzdolniejszych, a jednocześnie pochodzących z niezbyt zamożnych rodzin, uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych czekają stypendia w wysokości 3600 złotych. Wnioski można składać do 23 listopada.

Realizacją programu – podobnie jak przed rokiem – zajmuje się Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Fundusze na program stypendialny pochodzą z Unii Europejskiej, budżetu państwa oraz z budżetu Województwa Świętokrzyskiego.

– W ubiegłym roku program cieszył się ogromnym zainteresowaniem, wpłynęło 1300 wniosków, funduszy wystarczyło dla 194 stypendystów, którzy otrzymali po 1800 złotych – mówił wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** podczas konferencji prasowej, inaugurującej program. – W tej edycji zwiększamy wysokość stypendium do 3600 złotych, licząc, że te pieniądze pozwolą młodym osobom z uzdolnieniami matematyczno – przyrodniczymi rozwijać zainteresowania i zdobywać wiedzę w jeszcze szerszym zakresie.

Stypendia często przeznaczane są na podręczniki szkolne czy sfinansowanie dojazdów do szkoły, tak jak w przypadku **Janka Głowackiego** i **Emilii Kępy**, uczniów I LO w Starachowicach, którzy znaleźli się na najwyższych miejsca listy rankingowej pierwszej edycji stypendiów unijnych. Oboje dojeżdżają do szkoły po 20 kilometrów, oboje mieli też średnią 6,0 z przedmiotów matematyczno – przyrodniczych, a Janek w ubiegłym roku nie opuścił ani jednej godziny lekcyjnej.

– Stypendium bardzo mi pomogło – podręczniki do liceum są bardzo drogie, więc pieniądze poszły na książki. Zmodernizowałem też komputer, ale nie wszystkie pieniądze już się rozeszły- opowiadał podczas dzisiejszego spotkania. Swoich uczniów nie mogła nachwalić wychowawczyni klasy, **Elżbieta Wróbel**: – Bardzo zdolne dzieci, o wysokiej kulturze

osobistej i lubią się uczyć – zachwalała klasę. – W sumie miałam trzech stypendystów, mam nadzieję, że i w tym roku nie będzie gorzej.

W drugiej edycji programu stypendialnego przyznanych zostanie minimum 180 stypendiów o wartości 3600 zł każde. Pieniądze zostaną przekazane uczniom w dwóch transzach – w lutym oraz w czerwcu 2010 roku.

Aby ubiegać się o stypendium uczeń musi spełnić dwa warunki formalne (obowiązkowe dla wszystkich): powinien uczęszczać do szkoły gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej z terenu województwa świętokrzyskiego, a dochód rodziny ucznia, w przeliczeniu na jedną osobę, nie powinien przekraczać 1008 zł netto (bądź 1166 zł netto w przypadku, gdy członkiem rodziny jest osoba niepełnosprawna). Komisja stypendialna oceniać będzie m.in. wyniki egzaminów zewnętrznych i udział w wojewódzkich lub ogólnopolskich konkursach przedmiotowych. Wnioski w imieniu uczniów szkoły składają do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego – Biura Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Termin składania dokumentów upływa 23 listopada.

Szczegółowe informacje na temat regionalnego programu stypendialnego uzyskać można na stronie www.stypendia-swietokrzyskie.pl oraz pod numerem telefonu 41/335 05 02 w.114.



zdj. 1



zdj. 2



zdj. 3



zdj. 4